

Stea Holding ApS

Løhdesvej 10, 7442 Engesvang

CVR-nr. 19 90 63 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2023.

Johnny Fiskbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stea Holding ApS Løhdesvej 10 7442 Engesvang CVR-nr.: 19 90 63 88 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Johnny Fiskbæk
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Stea A/S, Løhdesvej 10, Engesvang Stea Miljø ApS, Løhdesvej 10, Engesvang Stea Varmeforsyning ApS, Løhdesvej 10, Engesvang Stea MidCo ApS, Løhdesvej 10, Engesvang Nordic Träimport AB, Malmö, Sverige Lidnäs Invest AB, Moheda, Sverige Stea Baltic SIA, Jelgava, Letland Stea Produktion AB, Moheda, Sverige Stea Paletten GmbH, Beelen, Tyskland
Kapitalinteresser	Stea Sverige AB, Malmö, Sverige Skåne Fastigheter AB, Malmö, Sverige Stea Norge A/S, Vormsund, Norge

Koncernoversigt

Følgende selskaber indgår i konsolideringen

Navn	Hjemsted	Koncernens ejerandel
Moderselskab		
Stea Holding ApS	Danmark	100%
Datterselskaber		
Stea A/S	Danmark	100%
Stea Miljø ApS	Danmark	100%
Stea Varmeforsyning ApS	Danmark	100%
Stea MidCo ApS	Danmark	100%
Nordic Träimport AB	Sverige	100%
Lidnäs Invest AB	Sverige	100%
Stea Baltic SIA	Letland	100%
Stea Produktion AB	Sverige	51%
Stea Paletten GmbH	Tyskland	51%

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	82.082	72.276	36.055	38.685	34.643
Driftsresultat	42.672	36.615	10.813	10.058	9.832
Finansielle poster, netto	8.141	5.312	2.686	816	1.024
Årets resultat	41.643	34.759	11.397	8.602	9.238
Balance:					
Balancesum	179.128	151.788	101.769	96.704	105.555
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14.819	647	397	1.524	3.713
Egenkapital	118.648	86.554	60.195	55.504	50.373
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	53.408	3.141	17.929	18.703	-10.756
Investeringsaktivitet	-28.147	-3.269	-4.348	-2.948	14.180
Finansieringsaktivitet	-10.589	-7.060	-5.120	-6.608	-24.046
Pengestrømme i alt	14.672	-7.188	8.462	9.147	-20.622
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	78	70	64	73	74
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	187,6	190,9	176,0	166,8	141,7
Soliditetsgrad	63,2	54,8	57,0	55,8	46,6
Egenkapitalforrentning	40,1	47,0	19,3	15,9	17,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Stea Holding ApS' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og drift af fast ejendom, samt at fungere som holdingselskab for tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Koncernens tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser har primært aktivitet der består i produktion og afsætning af paller og øvrige emballageartikler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerheder omkring indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 1.850 t.kr. mod 15.256 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 39.354 t.kr. mod 33.174 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 82.082 t.kr. mod 72.276 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 41.643 t.kr. mod 34.759 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Modervirksomhedens likvider er i 2022 steget med 659 t.kr., nemlig fra 650 t.kr. til 1.309 t.kr.

Koncernens likvider er i 2022 steget med 4.766 t.kr., nemlig fra 5.358 t.kr. til 10.124 t.kr.

Miljøforhold

Koncernen er bevidst om de miljømæssige udfordringer verden står overfor og tilstræber at reducere deres Co2 aftryk.

Den forventede udvikling

Vi forventer at vores aktivitet vil forblive på samme niveau som i 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen og frem til underskrift af årsrapporten indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
	82.082.486	72.275.852	1.849.554	15.256.454
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-35.050.255	-31.170.233	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.328.101	-4.469.594	-758.025	-813.714
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	0	0	-348.913
Andre driftsomkostninger	-32.188	-21.078	0	0
Driftsresultat	42.671.942	36.614.947	1.091.529	14.093.827
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	29.349.613	16.502.723
Indtægter af kapitalinteresser	9.171.889	5.855.001	9.171.889	5.855.001
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	823.715	241.587
Andre finansielle indtægter	1.147.686	229.345	909.504	147.503
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.178.263	-772.482	-1.649.443	-472.461
Resultat før skat	50.813.254	41.926.811	39.696.807	36.368.180
3 Skat af årets resultat	-9.170.069	-7.168.150	-342.709	-3.194.312
4 Årets resultat	41.643.185	34.758.661	39.354.098	33.173.868
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Stea Holding ApS	39.354.098	33.173.868		
Minoritetsinteresser	2.289.087	1.584.793		
	41.643.185	34.758.661		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	18.872	1.941	18.872	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	18.872	1.941	18.872	0
6	Grunde og bygninger	39.193.100	38.522.435	28.870.239	29.489.776
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.133.260	11.757.977	774.561	913.049
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	8.583.651	0	0	0
9	Indretning af lejede lokaler	491.505	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	60.401.516	50.280.412	29.644.800	30.402.825
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	56.477.239	41.282.661
11	Kapitalinteresser	12.139.464	9.696.758	12.139.464	9.696.758
12	Andre tilgodehavender	18.215.123	0	0	0
13	Deposita	1.303.700	178.700	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	31.658.287	9.875.458	68.616.703	50.979.419
	Anlægsaktiver i alt	92.078.675	60.157.811	98.280.375	81.382.244
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	800.272	1.171.613	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	23.028.987	24.218.195	0	0
	Varebeholdninger i alt	23.829.259	25.389.808	0	0

Balance 31. december

<u>Note</u>	Aktiver				
	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.264.941	56.325.100	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	17.814.249	17.770.870
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.637.760	0	1.637.760	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.713.024	3.231.382
	Andre tilgodehavender	3.552.436	3.863.799	3.050.082	2.894.425
14	Periodeafgrænsningsposter	267.731	321.043	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>52.722.868</u>	<u>60.509.942</u>	<u>30.215.115</u>	<u>23.896.677</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>372.965</u>	<u>372.965</u>	<u>371.965</u>	<u>371.965</u>
	Værdipapirer i alt	<u>372.965</u>	<u>372.965</u>	<u>371.965</u>	<u>371.965</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.124.300</u>	<u>5.357.546</u>	<u>1.308.630</u>	<u>649.547</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>87.049.392</u>	<u>91.630.261</u>	<u>31.895.710</u>	<u>24.918.189</u>
	Aktiver i alt	<u>179.128.067</u>	<u>151.788.072</u>	<u>130.176.085</u>	<u>106.300.433</u>

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Egenkapital					
15	Virksomhedskapital	122.000	122.000	122.000	122.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.033.630	9.501.181	66.404.789	47.535.356
	Reserve for valutakursomregning	-776.204	79.153	-1.098.989	173.160
	Overført resultat	89.830.796	65.425.938	36.782.422	27.297.757
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.000.000	8.000.000	11.000.000	8.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	113.210.222	83.128.272	113.210.222	83.128.273
	Minoritetsinteresser	5.437.477	3.426.076	0	0
	Egenkapital i alt	118.647.699	86.554.348	113.210.222	83.128.273
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	921.118	889.008	422.497	380.184
	Hensatte forpligtelser i alt	921.118	889.008	422.497	380.184
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	6.413.118	7.059.454	6.282.176	7.059.454
	Gæld til pengeinstitutter	1.526.699	2.317.440	0	0
	Leasingforpligtelser	5.207.419	5.393.597	0	0
	Anden gæld	0	1.582.219	0	0
17	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.147.236	16.352.710	6.282.176	7.059.454

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	
17	Kortfristet del af langfristet gæld	2.225.984	2.770.042	530.000	545.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.683.462	13.628.551	53.072	2.923.722
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.160.743	13.151.467	559.883	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	970.546	995.334
	Selskabsskat	7.548.578	6.049.812	7.212.531	5.485.018
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	1.144	0
	Anden gæld	13.714.250	11.570.876	934.014	5.783.448
18	Periodeafgrænsningsposter	1.078.997	821.258	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.412.014	47.992.006	10.261.190	15.732.522
	Gældsforpligtelser i alt	59.559.250	64.344.716	16.543.366	22.791.976
	Passiver i alt	179.128.067	151.788.072	130.176.085	106.300.433
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
20	Eventualposter				
21	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Reserve for valutakursom- regning kr.	Øvrige reser- ver kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	Minoritetsinte- resser kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	6.564.430	167.171	0	43.185.825	8.000.000	2.152.956
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-8.000.000	-288.051
Resultatandel	0	2.936.751	0	0	22.237.113	0	1.584.793
Forslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	8.000.000	0
Kapitalnedsættelse	-3.000	0	0	3.000	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	-88.018	0	0	0	-23.622
Øvrige kapitalbevægelser	0	0	0	-3.000	3.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	122.000	9.501.181	79.153	0	65.425.938	8.000.000	3.426.076
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-8.000.000	0
Resultatandel	0	3.532.449	0	0	24.404.858	0	2.289.087
Forslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	11.000.000	0
Valutakursreguleringer	0	0	-855.357	0	0	0	-277.686
	122.000	13.033.630	-776.204	0	89.830.796	11.000.000	5.437.477

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Reserve for valutakursom- regning kr.	Øvrige reser- ver kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	29.494.890	261.178	0	20.161.355	8.000.000	58.042.423
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Resultatandel	0	18.040.466	0	0	7.133.402	8.000.000	33.173.868
Kapitalnedsættelse	-3.000	0	0	0	0	0	-3.000
Valutakursreguleringer	0	0	-88.018	0	0	0	-88.018
Kapitalnedsættelse overført til							
øvrige reserver	0	0	0	3.000	0	0	3.000
Øvrige kapitalbevægelser	0	0	0	-3.000	0	0	-3.000
Øvrige reguleringer i relation til							
sidste år	0	0	0	0	3.000	0	3.000
Egenkapital 1. januar 2022	122.000	47.535.356	173.160	0	27.297.757	8.000.000	83.128.273
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Resultatandel	0	18.869.433	0	0	9.484.665	11.000.000	39.354.098
Valutakursreguleringer	0	0	-1.272.149	0	0	0	-1.272.149
	122.000	66.404.789	-1.098.989	0	36.782.422	11.000.000	113.210.222

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	41.693.731	34.542.828
22 Reguleringer	5.520.593	6.258.735
23 Ændring i driftskapital	15.939.848	-34.485.324
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	63.154.172	6.316.239
Renteindbetalinger og lignende	1.147.686	229.344
Renteudbetalinger og lignende	-2.178.066	-772.482
Pengestrøm fra ordinær drift	62.123.792	5.773.101
Betalt selskabsskat	-8.715.889	-2.632.145
Pengestrømme fra driftsaktivitet	53.407.903	3.140.956
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-18.872	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.819.508	-6.900.505
Salg af materielle anlægsaktiver	395.128	713.253
Køb af finansielle anlægsaktiver	-19.325.250	0
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser	5.621.982	2.918.250
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-28.146.520	-3.269.002
Afdrag på langfristet gæld	-2.045.283	631.192
Betalt udbytte	-8.000.000	-8.289.463
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-544.058	598.531
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.589.341	-7.059.740
Ændring i likvider	14.672.042	-7.187.786
Likvider 1. januar 2022	-8.271.005	-1.083.219
Likvider 31. december 2022	6.401.037	-8.271.005
Likvider		
Likvide beholdninger	6.401.037	-8.271.005
Likvider 31. december 2022	6.401.037	-8.271.005

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	31.854.692	27.646.103	0	0
Pensioner	2.005.088	2.586.056	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.190.096	938.074	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	379	0	0	0
	35.050.255	31.170.233	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	78	70	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	93.790	83.433
Andre finansielle omkostninger	2.178.263	772.482	1.555.653	389.028
	2.178.263	772.482	1.649.443	472.461

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	9.181.185	6.998.349	343.596	3.089.636
Årets regulering af udskudt skat	32.084	119.618	42.313	64.590
Regulering af tidligere års skat	-43.200	50.183	-43.200	40.086
	9.170.069	7.168.150	342.709	3.194.312
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			18.869.433	18.040.466
Udbytte for regnskabsåret			11.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat			9.484.665	7.133.402
Disponeret i alt			39.354.098	33.173.868
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2022	5.406	5.422	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	0	-16	0	0
Tilgang i årets løb	18.872	0	18.872	0
Kostpris 31. december 2022	24.278	5.406	18.872	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.465	-1.063	0	0
Årets afskrivninger	-1.941	-2.402	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-5.406	-3.465	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	18.872	1.941	18.872	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	46.860.581	42.357.125	36.397.384	36.382.676
Omregning til valutakurs 31. december 2022	0	-51.636	0	0
Tilgang i årets løb	2.211.570	1.210.951	0	14.708
Afgang i årets løb	0	-179.234	0	0
Overførsler	0	3.523.375	0	0
Kostpris 31. december 2022	49.072.151	46.860.581	36.397.384	36.397.384
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-8.338.146	-7.234.844	-6.907.608	-6.181.241
Omregning til valutakurs 31. december 2022	-537.111	-32.610	0	0
Årets afskrivninger	-1.003.794	-1.070.692	-619.537	-726.367
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-9.879.051	-8.338.146	-7.527.145	-6.907.608
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	39.193.100	38.522.435	28.870.239	29.489.776

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	22.667.103	17.976.625	1.030.505	398.513
Omregning til valutakurs 31. december 2022	0	-25.790	0	0
Tilgang i årets løb	3.699.369	5.723.606	0	631.992
Afgang i årets løb	-1.295.382	-1.007.338	0	0
Kostpris 31. december 2022	25.071.090	22.667.103	1.030.505	1.030.505
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-10.909.126	-8.910.602	-117.456	-30.109
Omregning til valutakurs 31. december 2022	-14.222	22.852	0	0
Årets afskrivninger	-3.009.500	-2.755.626	-138.488	-87.347
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	995.018	734.250	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-12.937.830	-10.909.126	-255.944	-117.456
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	12.133.260	11.757.977	774.561	913.049
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	7.037.605	7.209.174	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2022	0	3.589.863	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	0	-66.488	0	0
Tilgang i årets løb	8.583.651	0	0	0
Overførsler	0	-3.523.375	0	0
Kostpris 31. december 2022	8.583.651	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8.583.651	0	0	0
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
9. Indretning af lejede lokaler				
Tilgang i årets løb	495.635	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	495.635	0	0	0
Årets afskrivninger	-4.130	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-4.130	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	491.505	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	3.215.806	2.695.213
Tilgang i årets løb	0	0	40.000	520.593
Kostpris 31. december 2022	0	0	3.255.806	3.215.806
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	38.066.855	23.024.368
Omregning til valutakurs	0	0	-322.785	-61.228
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	29.349.613	16.502.723
Udbytte	0	0	-13.872.250	-1.399.008
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	53.221.433	38.066.855
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	56.477.239	41.282.661
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Stea A/S			Løhdesvej 10, Engesvang	100 %
Stea Miljø ApS			Løhdesvej 10, Engesvang	100 %
Stea Varmeforsyning ApS			Løhdesvej 10, Engesvang	100 %
Stea MidCo ApS			Løhdesvej 10, Engesvang	100 %
Nordic Träimport AB			Malmö, Sverige	100 %
Lidnäs Invest AB			Moheda, Sverige	100 %
Stea Baltic SIA			Jelgava, Letland	100 %
Stea Produktion AB			Moheda, Sverige	51 %
Stea Paletten GmbH			Beelen, Tyskland	51 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
11. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2022	55.198	55.198	55.198	55.198
Kostpris 31. december 2022	55.198	55.198	55.198	55.198
Opskrivninger 1. januar 2022	9.641.560	6.731.599	9.641.560	6.731.599
Omregning til valutakurs	-949.364	-26.790	-949.364	-26.790
Årets resultat for afskrivninger på goodwill	9.171.889	5.855.001	9.171.889	5.855.001
Udbytte	-5.779.819	-2.918.250	-5.779.819	-2.918.250
Opskrivninger 31. december 2022	12.084.266	9.641.560	12.084.266	9.641.560
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	12.139.464	9.696.758	12.139.464	9.696.758
Kapitalinteresser:			Hjemsted	Ejerandel
Stea Sverige AB			Malmø, Sverige	50 %
Skåne Fastigheter AB			Malmø, Sverige	50 %
Stea Norge A/S			Vormsund, Norge	35 %
	Koncern	Modervirksomhed		
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
12. Andre tilgodehavender				
Tilgang i årets løb	18.215.123	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	18.215.123	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	18.215.123	0	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	18.215.123	0	0	0
	18.215.123	0	0	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
13. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	178.700	178.700
Tilgang i årets løb	1.125.000	0
Kostpris 31. december 2022	1.303.700	178.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.303.700	178.700

	Koncern	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
14. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	267.731	321.043
	267.731	321.043

Periodeafgrænsningsposter udgøres hovedsageligt af forudbetalte omkostninger til omkostninger vedrørende rettigheder.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
15. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2022	122.000	125.000	122.000	125.000
Kapitalnedsættelse	0	-3.000	0	-3.000
	122.000	122.000	122.000	122.000

Anpartskapitalen består af 122.000 anparter a 1 kr. Heraf A-kapitalandele nom. kr. 81.000, B-kapitalandele nom. kr. 19.000 og C-kapitalandele nom. kr. 22.000.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	889.008	777.029	380.184	315.594
Udskudt skat af årets resultat	32.110	111.979	42.313	64.590
	921.118	889.008	422.497	380.184

17. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	7.013.118	600.000	6.413.118	3.632.176
Gæld til pengeinstitutter	1.631.262	104.563	1.526.699	0
Leasingforpligtelser	6.728.840	1.521.421	5.207.419	0
	15.373.220	2.225.984	13.147.236	3.632.176
Modervirksomhed				
Gæld til realkreditinstitutter	6.812.176	530.000	6.282.176	3.632.176
	6.812.176	530.000	6.282.176	3.632.176

	Koncern	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
18. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	1.078.997	821.258
	1.078.997	821.258

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.812 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 28.870 t.kr.

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 201 t.kr. givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.829 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.447 t.kr., har koncernens datterselskaber stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	19.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.384
Driftsmidler	19.522

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen

Koncernens datterselskaber har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse pr. 31.12.2022 på 30.891 t.kr.

Kautionsforpligtelser

Koncernen

Koncernens datterselskaber har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for koncernens mellemværende med Sydbank A/S.

Koncernens moder- og datterselskaber har stillet selvskyldnerkaution for FD Taulov ApS' mellemværende med pengeinstitut. Bankgælden udgør pr. 31. december 2022 i alt 42.234 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Johnny Fiskbæk, Krusebergvægen 173-14, 235 94 Vellinge Sverige

Hovedaktionær

Transaktioner

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets ejer, samt selskabet bestyrelse og direktion.

Transaktioner med nærtstående parter:

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.328.101	4.187.086
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-260.931
Indtægter af kapitalinteresser	-9.171.889	-5.855.001
Andre finansielle indtægter	-1.147.686	-229.345
Øvrige finansielle omkostninger	2.178.067	772.482
Skat af årets resultat	9.124.719	7.168.150
Øvrige reguleringer	209.281	476.294
	5.520.593	6.258.735
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	330.990	-10.940.496
Ændring i tilgodehavender	9.099.933	-45.069.031
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.508.925	21.524.203
	15.939.848	-34.485.324

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

JOHNNY FISKBÆK

Direktør og dirigent

Serienummer: 19670227xxxx

IP: 188.149.xxx.xxx

2023-06-17 05:44:47 UTC



Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:63363525

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-19 06:53:40 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>